
Nº 180, segunda-feira, 21 de setembro de 2015 91ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092100091

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

REGIONAL RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 54.429/2015 - UASG 803070

Credenciamento Medico 49.526/2012. Processo 12023.000083/2012-
08. Inexigibilidade: 00722/2012. Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Cre-
denciado: 31.828.999/0001-95 - CLINICA DE RADIOLOGIA JOSE
BENEDITO NEVES LTDA. Objeto: Incluir condicoes comerciais.
Fundamentacao: Art. 40, Inciso XI, c/c Art. 55 da Lei 8.666/1993.
Vigencia: 14/09/2015 a 26/02/2017. Data da Assinatura: 14/09/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 54.430/2015 - UASG 803070

Credenciamento Medico 47.182/2011. Processo 12023.000263/2011-
09. Inexigibilidade 03176/2011. Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Cre-
denciado: 00.066.405/0001-22 - CLINICA ALFA MED LTDA. Ob-
jeto: Alterar condicoes comerciais. Fundamentacao: Art. 40, Inciso
XI, c/c Art. 55 da Lei 8.666/1993. Vigencia: 14/09/2015 a
11/09/2016. Data da Assinatura: 14/09/2015.

REGIONAL SÃO PAULO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 63/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publi-
cada no D.O.U de 20/08/2015,Entrega das Propostas: a partir de
20/08/2015, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/10/2015, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Soluções de Armazenamento de
Dados High-end, Midrange e Low End com tecnologia livre ZFS.

JOSE ROBERTO MACHADO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/09/2015) 806030-17205-2015NE800196

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 927/2015

Sagrou-se vencedora a Beneficio Certo Ltda. - ME.

JOSE ARDITO FILHO
Ordenador de despesas

(SIDEC - 18/09/2015) 806030-17205-2015NE800196

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2015 - UASG 173039

Nº Processo: 15414002174201515 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço telefônico de Discagem Direta Gratuita ? DDG, na
modalidade 0800, no sistema de tarifação reversa, para chamadas
locais, intra e interestaduais, por menor preço unitário, com adju-
dicação por menor preço global anual , conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 21/09/2015 de 10h00 às 17h00. En-
dereço: Avenida Presidente Vargas, 730 - 8 Andar - Centro -rio de
Janeiro RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
21/09/2015 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 01/10/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Valor Anual Estimado: R$ 52.596,00.

MAIQUEL HENRI ELIAS CORDEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/09/2015) 173039-17203-2015NE800012

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 530001

Número do Contrato: 73/2013.
Nº Processo: 59000000437201319.
PREGÃO SRP Nº 26/2013. Contratante: MINISTERIO DA INTE-
GRACAO NACIONAL-CNPJ Contratado: 08366661000147. Contra-
tado : GLOBAL IP TECNOLOGIA DA INFORMACAOLTDA. Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato administrativo n¨
73/2013-MI por mais 12 meses - Nota de empenho 2015NE800263.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 , Lei 10.520/02 e legislação cor-
relata. Vigência: 26/09/2015 a 25/09/2016. Data de Assinatura:
18/09/2015.

(SICON - 18/09/2015) 530001-00001-2015NE800081

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2015 - UASG 530001

Nº Processo: 59000000465201506 . Objeto: Contratação de empresa
de construção civil especializada na execução de reforma do andar
térreo do prédio da Coordenação de Documentação e Informação

Ministério da Integração Nacional
.

Bibliográfica (CODIB), Bloco F do Setor Policial Sul, Área 5, Qua-
dra 3, Brasília/DF CEP: 70.610-200, mediante o regime empreitada
por preço unitário, conforme condições, quantidades, exigências e
especificações discriminadas no Projeto Básico e demais documentos
anexos ao Convite. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
21/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Sgan
906, Edifício Celso Furtado, Sala P22 Asa Norte - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: 29/09/2015 às 10h00

DJAIR FIORILLO LOPES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/09/2015) 530001-00001-2015NE800081

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2015 publicado no
D.O.U. de 18/09/2015 , Seção 3, Pág. 86. Onde se lê: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato administrativo n¨ 74/2013-MI por mais
12 meses Leia-se : Prorrogação do prazo de vigência do contrato
administrativo n¨ 74/2013-MI por mais 12 meses , nota de empenho
n¨ 2015NE800264

(SICON - 18/09/2015) 530001-00001-2015NE800081

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 59510.000870/2014-85
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1.126.00/2014,
firmado entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26
e a AMC INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 62.541.735/0001-80.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 12 (doze
meses), a contar de 19/08/2015, com repactuação do valor contratual
que passa a ser de R$ 101.676,00 e prorrogação da caução contratual.
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2015. SIGNATÁRIOS: Pela CO-
DEVASF, o Sr. Superintendente Regional Substituto da 1ª SR George
Fernando Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pela contratada
o Sr. Thiago Cavalheiro Cardoso, CPF nº 277.743.328-39.

5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n.º 5.018.00/2015, firmado entre a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba-CO-
DEVASF e a empresa NUTRIGERO Nutrição Animal Ltda-ME. MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico/Edital nº 03/2015.
OBJETO: O fornecimento, carga, transporte e descarga de 73.000
Kg.de ração para peixes, em apoio à produção de alevinos e às
pesquisas do Centro Integrado de Recursos Pesqueiros e Aquicultura
do Itiúba-5ª CII, na área de atuação da Codevasf, no Estado de
Alagoas. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática
n.º 20.608.2052.28.19.0027 - Funcionamento de Estações e Centros
de Pesquisa em Aquicultura no Estado de Alagoas-PTRES 089674,
sob gestão da 5ª SR, conforme empenho parcial da NE nº 000308, de
11/08/2015. VALOR: R$ 209.450,00 (duzentos e nove mil e qua-
trocentos e cinquenta reais). PRAZO: 20 (vinte) dias corridos, con-
tados da data do pedido. DATA DA ASSINATURA: 15/09/2015.
ASSINAM: Pela CODEVASF, Luciano José Chagas de Santana -
Superintendente Regional da 5ª SR e pela Contratada, Cledir Sch-
lickmann. Processo n.º 59550.000230/2015-80.

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 59570.000536/2015-06.
ESPÉCIE: Contrato nº 7.011.00/2015. CONTRATANTE: Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CNPJ: 00.399.857/0025-01. CONTRATADA: ELETROBRÁS DIS-
TRIBUIÇÃO PIAUÍ, CNPJ: 06.840.748/0001-89. OBJETO: forne-
cimento de energia elétrica para o prédio da 7ª Superintendência
Regional. VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 144.000,00. FUNCIO-
NAL PROGRAMÁTICA: 04.122.21112000.0001. UNIDADE GES-
TORA: 195012. GESTÃO: 11201. NOTA DE EMPENHO:
2015NE000446, de 02/07/2015. PRAZO: 12 meses contados da data
da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 21/07/2015. SIGNATÁ-
RIOS: Inaldo Pereira Guerra Neto, CPF: 882.102.004-53, Superin-
tendente Regional; Rafaela Santos Moreira, CPF: 847.171.903-78;
José Salan Barbosa Melo, CPF: 078.981.343-20.

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS
CONTRA AS SECAS

COORDENADORIA ESTADUAL NA PARAÍBA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 5/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 08/09/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - A pre-
sente licitação tem como objeto a Contratação de Concessionária ou
Empresa Autorizada para a prestação de Serviço Telefônico Fixo
Comutado STFC, definido pelo Plano Geral de Outorgas, na mo-

dalidade chamada Local e Longa Distância Nacional (LDN), com
chamadas originadas nas diversas Unidades Administrativas da Co-
ordenadoria Estadual do DNOCS na Paraíba, e de acesso a Internet
através de ADSL nas Unidades Administrativas do DNOCS/PB in-
terior do Estado da Paraíba.

JOSELIA GOMES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 18/09/2015) 193005-11203-2015NE800153

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 97/2014 publicado no DOU de
22/01/2015 , Seção 3, Pág. 91. Onde se lê: O valor global da con-
tratação é de R$ 4.972.395,00 (quatro milhões, novecentos e setenta
e dois mil, trezentos e noventa e cinco reais) não podendo ser rea-
justado, conforme previsto na Cláusula Sétima deste instrumento.
Leia-se : O valor global da contratação é de R$ 7.254.014,88 (sete
milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil, quatorze reais e oitenta e
oito centavos) não podendo ser reajustado, conforme previsto na
Cláusula Sétima deste instrumento.

(SICON - 18/09/2015) 200005-00001-2015NE800059

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015 - UASG 200323

Número do Contrato: 31/2013. Nº Processo: 08016006685201525.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2013. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -CNPJ Contratado: 36768943000106. Contratado : CONS-
TRUTORA RV LTDA -Objeto: Prorrogação do prazo de execução da
obra e de vigência contratual por mais 13 (treze) dias, contando o
prazo de execução de 16/09/2015 a 29/09/2015 e o de vigência
contratual de 11/02/2015 a 24/02/2016. A CLÁUSULA TERCEIRA-
DO VALOR, passa a vigorar com a seguinte redação: ´´ O valor total

deste contrato é de R$ 35.407.039,77 (trinta e cinco milhões, qua-
trocentos e sete mil, trinta e nove reais e setenta e sete centavos).
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Vi-
gência: 16/09/2015 a 29/09/2015. Valor Total: R$35.407.039,77. Fon-
te: 180309070 - 2015NE800073. Data de Assinatura: 16/09/2015.

(SICON - 18/09/2015) 200005-00001-2015NE800059

SECRETARIA NACIONAL
DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 93/2013. Nº Processo: 08129015161201213.
INEXIGIBILIDADE Nº 97/2013. Contratante: FUNDO NACIONAL
ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 03744116000123. Con-
tratado : CEAMI - REABILITACAO PARA A VIDA -Objeto:
PRORROGAÇÃO da vigência, nos termos previstos em sua cláusula
sexta do contrato nº 93/2013. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência: 17/09/2015 a
16/09/2016. Valor Total: R$264.000,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800209. Data de Assinatura: 17/09/2015.

(SICON - 18/09/2015) 200246-00001-2015NE800012

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2015 publicado no DOU
de 07/08/2015 , Seção 3, Pág. 80. Onde se lê: Artigo 57, inciso II, da
lei nº 8. 666/93, Leia-se : Artigo 57, inciso II e artigo 65, inciso I, b
c/c ÷ 1º e 2º, ambos da lei nº 8.666/93.

(SICON - 18/09/2015) 200246-00001-2015NE800012

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015 - UASG 200370

Número do Contrato: 2/2013. Nº Processo: 08490016453201237.
PREGÃO SISPP Nº 12/2012. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO
S.A. -Objeto: Alteração do CNPJ da Contratada para o nº
40.432.544/0001-47. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
01/10/2015 a 31/08/2016. Data de Assinatura: 14/09/2015.

(SICON - 18/09/2015) 200370-00001-2015NE800047

Ministério da Justiça
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-21T05:53:48-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




